
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

23.01.2017                                   м. Київ                                                   № 42 

 
 

Про затвердження Змін до 

Положення про продовольче 

забезпечення Збройних Сил 

України  на мирний час 

 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 

2002 року№ 426 “Про норми харчування військовослужбовців Збройних 

Сил, інших військових формувань та Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації, поліцейських, осіб рядового та 

начальницького складу підрозділів оперативного забезпечення зон 

проведення антитерористичної операції Державної фіскальної служби, осіб 

рядового, начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту” 

(із змінами)  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1.  Затвердити Зміни до Положення про продовольче забезпечення 

Збройних Сил України на мирний час, затвердженого наказом Міністра 

оборони України від 09 грудня 2002 року № 402, зареєстрованого в 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/426-2002-%D0%BF
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0992-02
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0992-02


2 

Міністерстві юстиції України 20 грудня 2002 року за № 992/7280                 

(із змінами), щододаються. 

 

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр оборони України  

генерал армії України                                                               С. Т. ПОЛТОРАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства оборони України  

23 січня 2017 року                    № 42 

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ  

до Положення про продовольче забезпечення Збройних Сил України на 

мирний час 

1. У главі 2: 

пункт 2.1 викласти в такій редакції: 

“2.1. Забезпечення військовослужбовців та інших категорій 

продовольством здійснюється за нормами харчування 

військовослужбовців Збройних Сил України (далі – норми харчування), 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 

2002 року № 426 “Про норми харчування військовослужбовців Збройних 

Сил, інших військових формувань та Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації, поліцейських, осіб рядового та 

начальницького складу підрозділів оперативного забезпечення зон 

проведення антитерористичної операції Державної фіскальної служби, осіб 

рядового, начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту” 

(із змінами) (далі — постанова Кабінету Міністрів України від 29 березня 

2002 року № 426).”; 

у другому реченні пункту 2.2 слово і цифри “(норми № 10–14)” 

замінити словом і цифрами “(норми № 10 – 15)”. 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0992-02
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0992-02
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/426-2002-%D0%BF/paran22%23n22
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/426-2002-%D0%BF/paran22%23n22


4 

2. У главі 8:  

абзац третій пункту 8.1 після слів “(раціонів харчування)” доповнити 

словами “або добовим польовим набором продуктів”; 

у пункті 8.7: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

“8.7. Військовослужбовці, призначені до складу варт (команд), у 

тому числі провідники (механіки), для охорони, оборони й супроводу 

військових і спеціальних вантажів під час перевезення і на шляху 

прямування до місця приймання цих вантажів або повернення після їх 

здачі, забезпечуються загальновійськовим набором сухих продуктів (норма 

№ 10), або добовим польовим набором продуктів (норма № 15), або  

гарячим  харчуванням за нормою № 1 (загальновійськова) з видачею у 

випадку забезпечення нормою № 10 або гарячим харчуванням за нормою 

№ 1 (загальновійськова) додаткових продуктів, зазначених у підпункті “б” 

примітки 3 до норми № 1 (загальновійськова), із заміною м`яса на 

консерви м`ясні, риби на консерви рибні. Приготування їжі 

організовується власними силами.”; 

абзац п’ятий після слів “загальновійськовим  набором сухих 

продуктів” доповнити словами “або добовим польовим набором 

продуктів”; 

абзац шостий після слів “загальновійськовим набором сухих 

продуктів” доповнити словами “або добовим польовим набором 

продуктів”; 

у пункті 8.10: 

абзац перший після слів “видача загальновійськового набору сухих 

продуктів” доповнити словами “або добового польового набору 

продуктів”; 

абзац третій після слів “грошовою компенсацією замість норм 

харчування, загальновійськовим набором сухих продуктів” доповнити 

словами “або добовим польовим набором продуктів”; 



5 

абзац п’ятий після слів “загальновійськовим набором сухих 

продуктів” доповнити словами “або повсякденним набором сухих 

продуктів”. 

3. У тексті Положення слова “загальновійськовий набір сухих 

продуктів” у всіх відмінках замінити словами “повсякденний набір сухих 

продуктів” у відповідних відмінках. 

 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки  

начальника Головного управління розвитку 

та супроводження матеріального забезпечення  

Збройних Сил України 

підполковник                                                                      С. В. ПОЧТАРЕНКО 

 

 

 

 

 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0992-02

